
Školitelský posudek na bakalářskou práci 

 

 

Název:   Problematika základného vzdelávania v Indii - súcasné výzvy a ciele  
Autor :    Anna Váradyová  

Vedoucí práce: Mgr. Pavel Hons, Ph.D.  

 

 

Anna Váradyová si pro svou práci vybrala velmi zajímavé a důležité téma. S reformami vzdělávacího 
systému se potýkají vlády téměř po celém světě. V Indii k obvyklým problém přibývají četná specifika, 
z nichž některá se Anna Váradyová pokusila ve své práci nastínit. Nebyl to zcela jednoduchý úkol, neboť 
v českém jazyce existuje k této problematice jen minimum informací, a ani cizojazyčné materiály nejsou 
v našich knihovnách nikterak hojné. V tomto směru je třeba studentku pochválit, neboť sběru informací 
věnovala značnou pozornost a vedle článků a monografií shromáždila i četné primární materiály 
v podobě vládních dokumentů a další. 

Samotná práce je rozdělena do čtyř částí. Po historickém exkurzu následuje představení současného 
vzdělávacího systému, dále pak popis jeho hlavních problémů. Poslední část se soustředí na některé 
konkrétní kroky, které indické vlády ke zvýšení efektivity vzdělání podnikly. Tady je nutno poznamenat, 
že se jedná o téměř „bezbřehou“ problematiku, která značně převyšuje možnosti bakalářské práce. Anna 
Váradyová se tedy rozhodla pro rámcové představení problematiky a více se soustředila pouze na 
některé problémy a jejich řešení. Domnívám se, že se úkolu zhostila úspěšně a práce vedle základního 
přehledu nabízí množství detailnějších informací týkajících se vzdělávacího systému v Indii.  

V práci se objevují některé drobné nedostatky většinou formálního charakteru či v přepisech některých 
termínů (např. „pathšala“ na straně 3). Osobně jsem nepřivykl k systému citací prostřednictvím 
odkazových čísel a všem záludnostem, které tento systém obnáší. Celkově však práce působí velmi 
dobrým dojmem a splňuje všechny požadavky kladené na bakalářskou práci. Proto ji vřele doporučuji 
k obhajobě. 

 

Navrhované hodnocení: výborně 

 

 

 

 

V Praze dne 21.8. 2015                         Mgr. Pavel Hons, Ph.D. 

 


